² On the necessity of *faith* in revelation in general, see *Rufini* Expos. Fidei (in Fell's edition of Cypr.), p. 18: *Ut ergo intelligentiæ tibi aditus pateat, recte primo omnium te credere profiteris; quia nec navem quis ingreditur et liquido ac profundo vitam committit elemento, nisi se prius credat posse salvari, nec agricola semina sulcis obruit et fruges spargit in terram, nisi credideret venturos imbres, affuturum quoque solis teporem, quibus terra confota segetem multiplicata fruge producat ac ventis spirantibus nutriat. Nihil denique est, quod in vita geri possit, si non credulitas ante præcesserit. Quid ergo mirum si accedentes ad Deum credere nos primo omnium profiteamur, cum sine hoc nec ipsa exigi possit vita communis? Hoc autem idcirco in principiis præmisimus, quia pagani nobis objicere solent, quod religio nostra, quia quasi rationibus deficit, in sola credendi persuasionem consistat.* Comp. *Augustine*, de Utilitate Credendi, c. 13: *Recte igitur catholiciæ disciplinæ majestate institutum est, ut accedentibus ad religionem fides persuadeatur ante omnia.* He too shows, that without faith there can be no friendship even among men (c. 10), no filial love and piety (c. 12). *Augustine* knows of no other religion than positive Christianity, and insists that reason should submit to it; for *faith* precedes the knowledge of reason,

l. c. c. 14; Deinde fateor, me jam Christo credidisse et in animum induxisse, id esse verum, quod ille dixerit, etiamsi nulla ratione fulciatur. Reason would never have saved man from darkness and misery, nisi summus Deus *populari quadam clementia* divini intellectus auctoritatem usque ad ipsum corpus humanum declinaret atque submitteret, cujus non solum *præceptis*, sed etiam *factis* excitatæ animæ redire in semetipsas et respicere patriam etiam sine disputationum concertatione potuissent. . . . Mihi autem certum est, nusquam prorsus a Christi auctoritate discedere, non enim reperio valentiorum (contra Academ. l. iii. c. 19, 20). Comp. de Vera Rel. c. 5; de Moribus Eccles. Cath. c. 7: Quare deinceps nemo ex me quærat sententiam meam, sed potius audiamus oracula, nostrasque ratiunculas divinis submittamur affatibus. Comp. *Bindemann's* Augustine, ii. p. 113 sq.

§ 117.

WRITINGS IN DEFENSE OF CHRISTIANITY.

In proportion as the polemical tendency of the present period prevailed over the apologetic, the proofs of the truth and divinity of Christ's religion lost originality, and most writers were satisfied with the mere repetition of former statements.¹ The attacks of *Porphyry*, *Julian the Apostate*, and others, however, called forth new efforts in defense of Christianity;² the accusations of the heathen, when Christianity was established as the religion of the world upon the ruins of the Western empire, induced *Augustine* to compose his apologetical treatise *De Civitate Dei*.